
 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

DIREZIONE GENERALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

REPERTORIO N°  175  DEL  22/06/2023 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la selezione di amministrazioni comunali e sovracomunali 
per la realizzazione di progetti di ripristino – miglioramento ed efficientamento di 
infrastrutture viarie rurali ai sensi della misura 4 “investimenti in immobilizzazioni 
materiali” PSR Sicilia 2014/2022 - sottomisura 4.3 “sostegno a investimenti 
nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, ammodernamento e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura” - azione 1 “viabilità interaziendale e strade rurali per 
l’accesso ai terreni agricoli e forestali”.Proroga termine scadenza presentazione 
progetti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 

13/08/1966,  reg. 1, foglio 75; 
VISTA la L.R. n.212 del 14/09/1979 
VISTA la L.R. n. 22 del 28/23/1995 
VISTA la L.R. n. 19 del 20/06/1997 
VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 art. 54 comma 3;  
VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;  
VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005; 
VISTA la L.R. 11/2010 art 17 
VISTO l’art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato con Deliberazione n° 170/C. Acta  

del 19/06/2012 e reso esecutivo con la nota 38979 del 10/12/2012 
VISTA la nota prot. n° 38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito 

dell'approvazione della Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n° 400 del 12/10/2012, è 
stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n° 170/C. Acta  del 19/06/2012; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C.A. del 
19/06/2012, condiviso dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 400 del 12 ottobre 
2012; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.7 del 31 marzo 2023, con la quale è stato ratificato 
l’incarico di Dirigente Generale allo scrivente; 

VISTA la determina prot. n. 81 del 24/03/2023, con la quale è stata approvata la manifestazione di interesse 
di cui all’oggetto; 

VISTA La nota prot. n. 5297/ C.S. del 22/06/2023, con la quale il Commissario Straordinario di questo 
Ente ha disposto la concessione di una proroga del termine di scadenza per l’adesione alla 
manifestazione di interesse di cui all’oggetto, fissando la stessa alle ore 13:00 del 17 luglio p.v..        

Ritenuta la propria competenza; 
D E T E R M I N A 

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
- di dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli atti gestionali 

consequenziali, ivi compresa la pubblicazione dell’avviso di proroga sul sito web istituzionale dell'Ente. 
La presente determinazione dirigenziale sarà trasmessa dall’Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di 
competenza per gli atti consequenziali. 

Il Direttore Generale 
Mario Candore

 1


		2023-06-22T17:04:20+0200
	MARIO CANDORE




